

# Uzyskaj ubezpieczenie:

## Co warto wiedzieć o Rynku Ubezpieczeń Zdrowotnych (Health Insurance Marketplace)

■ Rynek ubezpieczeń zdrowotnych (Health Insurance Marketplace®) pomaga w poszukiwaniu i zapisywaniu się na ubezpieczenie, które odpowiada Twoim potrzebom i budżetowi. Po wypełnieniu wniosku na Rynku poinformujemy Cię, czy kwalifikujesz się do:

- **Prywatnych planów ubezpieczeniowych.** Możesz kwalifikować się do oszczędności, takich jak ulga podatkowa od składki lub redukcja kosztów, w zależności od wielkości gospodarstwa domowego i dochodów. Jeśli nie kwalifikujesz się do oszczędności, w dalszym ciągu możesz kupić ubezpieczenie na rynku. Plany obejmują podstawowe świadczenia zdrowotne, wcześniej istniejące schorzenia i opiekę profilaktyczną. Zazwyczaj możesz zapisać się do jednego z tych planów tylko podczas corocznego okresu otwartej rejestracji (od 1 listopada do 15 stycznia), chyba że kwalifikujesz się do specjalnego okresu rejestracji ze względu na szczególne wydarzenie życiowe (takie jak utrata innego ubezpieczenia, zawarcie związku małżeńskiego, przeprowadzka lub narodziny dziecka) lub na podstawie szacowanego rocznego dochodu.
- **Medicaid lub Program Ubezpieczeń Zdrowotnych dla Dzieci (CHIP).** Programy te oferują bezpłatną lub tanią opiekę zdrowotną, obejmującą osoby o ograniczonych dochodach, niepełnosprawne i w innych okolicznościach. Jeśli wygląda na to, że się kwalifikujesz, prześlemy Twoje dane do stanowej agencji, która skontaktuje się z Tobą. Możesz ubiegać się o Medicaid i CHIP w dowolnym momencie.

- **Odwiedź stronę [HealthCare.gov](https://www.healthcare.gov), aby dowiedzieć się więcej o tym, jak ubiegać się o objęcie ubezpieczeniem z Rynku.** Niektóre stany używają Rynku zarządzanego przez rząd federalny. Inne prowadzą własne Rynki. Bez względu na to, gdzie mieszkasz, informacje na temat kolejnych kroków możesz znaleźć na stronie [HealthCare.gov](https://www.healthcare.gov).
- **Jeśli kwalifikujesz się do ubezpieczenia z pracy, możesz rozważyć przejście na plan dostępny na Rynku.** Nie możesz jednak zapisać się na plan z pracy i plan z oszczędnościami z Rynku. Jeśli nie jesteś zarejestrowany w pracowniczym planie ubezpieczeniowym, ale Twój pracodawca oferuje Ci taki plan, nie będziesz kwalifikować się do uzyskania ulgi naliczanej na podstawie wysokości dochodu w ramach planu Marketplace, chyba że plan pracowniczy jest zbyt drogi lub nie spełnia minimalnych wymagań.
- **Jeśli doświadczysz pewnych wydarzeń życiowych (takich jak przeprowadzka do nowego stanu, zawarcie związku małżeńskiego, narodziny dziecka lub utrata ubezpieczenia zdrowotnego) lub szacowany dochód mieści się w określonym przedziale, możesz zakwalifikować się do specjalnego okresu rejestracji, aby zapisać się lub zmienić plan Marketplace.** Rynek może poprosić o złożenie dokumentów potwierdzających to zdarzenie. Zanim zaczniesz korzystać ze swojego ubezpieczenia, musisz wysłać kopie dokumentów.

Masz prawo do uzyskania informacji na temat Rynku w przystępnej formie, takim jak duży druk, alfabet Braille 'a lub dźwięk. Masz również prawo złożyć skargę, jeśli uważasz, że jesteś dyskryminowany(-a).

Wejdź na stronę [CMS.gov/about-cms/agency-information/aboutwebsite/cmsnondiscriminationnotice](https://www.cms.gov/about-cms/agency-information/aboutwebsite/cmsnondiscriminationnotice) lub zadzwoń pod numer 1-800-318-2596. Użytkownicy telefonów tekstowych TTY (osoby niedosłyszące) mogą dzwonić pod numer 1-855-889-4325.

### Health Insurance Marketplace

CMS Product No. 11749-POL (Polish)  
August 2023

This product was produced at U.S. taxpayer expense.

Health Insurance Marketplace® is a registered service mark of the U.S. Department of Health & Human Services.



[HealthCare.gov](https://www.healthcare.gov)